DECRETO Nº 075  DE 21 DE OUTUBRO DE 2015

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO E POSSE
DO CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA
DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS –
MT, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CARLOS ROBERTO BIANCHI, Prefeito de São José dos Quatro Marcos, Estado

de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 801, de 24 de

setembro de 1.999, após indicações e eleição da Classe.

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados e empossados os membros e respectivos suplentes

para a composição do Conselho Municipal de Cultura para o Biênio 21 de outubro de

2015 a 21 de outubro de 2017.

I – PODER EXECUTIVO

Secretaria de Gabinete

Titular: Rosangela Aparecida Correa

Suplente: Ronaldo Floreano dos Santos

Secretaria Municipal de Educação

Titular: Rosa Maria Ferreira Botassim

Suplente: Emerson de Souza Miler

Departamento Municipal de Cultura e Turismo

Titular: Luiz Carlos Bordin

Suplente: Milts de Souza Ladeia

II – PODER LEGISLATIVO

Titular: José Olímpio de Melo

Suplente: Marcelo Borba Salomão

III – CLASSE ARTÍSTICA

Área de Literatura

Titular: Maisa Cristina Geraldi Salomão

Suplente: José Florisvaldo de Souza

Área de Teatro, Circo e Dança

Titular: Erivaine Ortega Campos

Suplente: Talita Ranielle Oliveira da Silva

Área de Cinema, Fotografia e Vídeo

Titular: Renato Rodrigues de Paula

Suplente: Gilson Chorro

Área de Música Instrumental e Canto

Titular: Gilson da Silva Martins

Suplente: Rozilda dos Santos Silva

Área de Artes Plásticas e Gráficas

Associação Radiodifusão Comunitária de São José dos Quatro Marcos

Titular: Agnaldo Timoti

Suplente: Adilson Moreira da Silva

Área de Folclore e Artesanato

Titular: Fidelis José de Souza

Suplente: Ademir Ranzula

Área de Patrimônio Cultural, Artístico e Ambiental

Titular: Gabriella Regina Menezes de Matos

Suplente: Matilde Aparecida Vieira de Matos

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

São José dos Quatro Marcos – MT, 21 de outubro de 2015.

Carlos Roberto Bianchi
Prefeito Municipal